
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

                        76015Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod. Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721  

Tel.  e Fax: 0883/631182–  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

Pag.1 
 

Prot. 2326/del 04.06.2024 
Trinitapoli, (fa fede il timbro del protocollo) 

Al MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 

A tutte le Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di 
Foggia 

Al Personale Docente e A.T.A 
Al sito web della Scuola 

 
Oggetto: Chiusura Scuola per Elezione dei membri del Parlamento Europeo e Amministrative dell’08 
e 9 giugno. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA il D.P.R. 10 aprile 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.85 dell’11 aprile 2024, che ha 
convocato per le giornate di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione 
dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia; 
 
VISTA la nota prot. n. 2459 del 19 aprile 2024 del Ministero dell’Interno, che ha disposto che i locali 
scolastici sede degli uffici elettorali di sezione siano messi a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale dal pomeriggio di giovedì 6 giugno sino all’intera giornata di lunedì 10 giugno 2024; 
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Puglia n. 673 del 16/05/2023, avente ad oggetto              
l’ “Approvazione del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/2024”, che ha fissato nella 
giornata del 07 giugno 2024 il termine delle lezioni per la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di 
I Grado; 
 
CONSIDERATO che nel plesso di Via Pirandello, sede degli uffici elettorali di sezione, insistono gli 
uffici di Presidenza e di Segreteria amministrativa e didattica 
 
CONSIDERATA la comunicazione del Comune di Trinitapoli del 16.05.2024, avente come oggetto la  
chiusura dei locali scolastici a partire dalle ore 14.00 di giovedì 06.06.2024 e sino all’intera giornata  
di martedì 11.06.2024 
 

DISPONE 
 

la chiusura dei tre plessi della scuola (Via Pirandello, Via Rosmini e Via Cavallotti), con conseguente 
sospensione di tutte le attività didattiche ed amministrative, nelle giornate di giovedì 06 giugno 
dalle ore 14.00, venerdì 07, sabato 08, lunedì 10 e martedì 11 giugno 2024, per 
l’espletamento delle operazioni elettorali. 
 
I docenti della Scuola dell’Infanzia comunicheranno alle famiglie degli alunni, con le consuete 
modalità, il periodo di sospensione delle attività didattiche, che riprenderanno regolarmente il giorno 
12 giugno 2024. 
 
 
 
 

         Il Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Roberta Lionetti  

http://www.icgaribaldileone.edu.it/

